& Encheleas: ut plerunque alias alias gentes. ⁿ Phœaces. Iuxta Acroceruna: habitarunt & Corcyram.

Vir. Protinus aërias Phœacum abscondimus arces. Memorati illi à regno Alcynoi, cuius Homerus meminit sexto &
octavo Odyssæ.

^o Pyrei. Plinius libro tertio supra Scodram fuisse ait Fasseos, Grabeos, proprièque dictos

Illyrios, tum & Taulantos et Pyreos. At nunc Illyriorum sedes Tergesto propior est. Libuit hæc adferre in hunc

locum,

locum, eo libentius, quod illa locorum nomina in omnibus, que uiderim Pomponij codicibus corrupte leguntur. De Liburnorum uetusissima gente nota sunt omnia. Seruius Liburnos, Rhetos, Vindelicosque esse putauit falso. ^a

Istria. Cui hoc etiam hodie nomen manet. Clarissimum ad eam oppidulum Justinopolis, quod Caudistriam uocant aco^{le}, tanquam Istriæ caput: in quod è Venetijs, cum ad uisenda illa litora soluissimus, secundis uentis aliquando delatissimus, postero die Tergestum uenit. At Tergestum Austrie principum est, Justinopolis Pauli Vergerij patria, ho-

Istria.
Justinopolis

& Liburni et^a Istria. Vrbium prima est^b Oricum, secunda^c Dyrrachium, Epidamnos ante erat, Romanis non men mutauere, quia velut in damnū^d ituris omen id visum est. Ultra sunt^e Apollonia, Salona, Iadera, Narona, Traguriū, sinus Polaticus, &^f Pola quondam a Colchis (ut ferunt) habitata, in quātum^g res trāseunt, nunc Romana colonia. Amnes autemⁱ Aeas, &^k Nar, & Danubius, qui iam dictus est^l Ister: sed Aeas secundum Apolloniā, Nar inter Pyreos, et Liburnos, per Istros Ister emittitur. ^m Tergestum intimo in sinu Adriæ situm finit Illyricum.

^{Insulae}
Supra eam in de-
cliui monte situm oppidū, cui Insulae est no-
men: reuentissima adhuc apud me memoria
colebre. Nam siti in medijs undis pressos,
tum & tedium maris, quod tunc primum
ingrediebamur, fatigatos, optimo uino, et
apparatusimo conuiuo in pristinam uale-
tudinem grati beneficentia restituit.

^{Oricum.}
^b Oricum. Plin. de eo ipso loco: At in
ora, inquit, oppidum Oricum, à Colchis
conditum. Inde initium Epiri &c. Recte
igitur primam urbium Pomponius dixit.
De Orico Luca libro tertio. Tūc qui Dar-
daniam tenet Oricum, & uagus altis Di-
spersus sylvis Athamas &c. Dardaniam
nominans, à Dardanis gente illic fera, ac
Dassaretis proxima, Plinio. Opportunissi-

ma est Oricum uersus è Brundusio Calabriae nauigatio: litora enim Adriatici non amplius. 85. millibus passuum, illic interfluis fluctibus sciunguntur. Meminit Orici sepe libro secundo Appian. & in 3. Commentario ciuilium bello-
rum Cesar. Non omiserim, iuxta Oricum tractum esse Palestinum, cuius libr. ante citato meminit Cesar, à Palæste lo-
eo cognominatum, ubi templum fuit Furijs sacrum, à quo Palestinae cognomina sunt. Ouidi. Fasto. ⁴. Sæpe Palesti-
nas iurat adesse Deas. Cuius uersus expositionem Paulo Marso debemus, prestanti Grammatico. Porro quid in illo Catulli uersu explicando, Iuro per Syrios tibi furores, Beroaldus attulerit, quidque de illo Ouidij uersu sentiat,
quāmque apte interpretetur, eruditæ & stimenti: mīhi Marsiana profecto magis arrident. ^c Dyrrachium. A Corcyrensis colonis à Phalio Corinthio deductis habitata, ut lib. i. Thucydides scribit. Appia. libr. bell. ciuilium. 2. Ab Epidamno Barbarorum rege conditore Epidamnum, ciusque portum post Dyrrachium dictum à Dyrracho Epida-
damni ex filia nepote: tandem Corcyrenses appellationem ut infaustum mutasse, portumque ab urbe, que desuper
immunet, Epidamnum dixisse. Hactenus ille. Romani uero Epidamni nomine, ut magis infausto, expuncto Dyrra-
chij uocabulum restituerunt. A Dyrrachio Dyrrachini dicti ciues. Cæro in Pisonem: Quo metu commoti Dyrra-
chini profugisse noctu trepidatum imperatorem indicauerunt. ^d Ituris. Si quando ad ea litora appulisa-
sent. ^e Apollonia. Media inter Lyssi fluminis ostia & Acroceraunia, ab ea dicti Apolloniæ, Cæsari, aliis.
^f Salona. De Salona, Iadera, Narona, Tragurio, Dalmaticis Illyricisq; oppidis, in Liburnie descriptione
Plinius: Notissima earum Salona apud Cæsarem libro tertio bellorum ciuilium. Capta olim ab Afinio Pollione. Ceterum Salona pluratiuo Cæsari & Seruio dicitur. Tragurium etiam marmore clarum, Plinio. ^g
Pola. Ad Histriam attinet, à qua Sinui nomen, à Colchis quondam conditam, etiam Plinius ait. ^h Res trans-
seunt. Tempore scilicet omnia rapiente. Ouid. libr. Meta. ultimo: Tempus edax rerum, tisque inuidiosa uetus, Omnia destruitis, uitiataque dentibus æui Paulatim lenta consumitis omnia morte. Et Cic. pro Marcello non tam elegan-
ter, quam uere: Nihil esse, & opere ac manu factum, quod aliquando non conficiat, & non consumat uetus.